non occidat, non moechetur, non furetur, non falsum testimonium dicat, ut appareat arida et germinet honorem matris et patris et dilectionem proximi. Feci—inquit—haec omnia. Unde ergo tantae spiniae, si terra fructifera est? Vade, extirpa silvas dumeta avaritiae, vende quae possides et imple re frugibus dando pauperibus et habebis thesaurum in caelis et sequere Dominum, si vis esse perfectus, eis sociatus, inter quos loquitur sapientiam ille, qui novit, quid distribuat diei et nocti, ut noris et tu, ut fiant et tibi luminaria in firmamento caeli; quod non fiet, nisi fuerit illic cor tuum; quod item non fiet, nisi fuerit illic thesaurus tuus³⁴, sicut audisti a magistro bono. Sed contristata est terra sterilis, et spiniae suffocaverunt verbum³⁵.

25. Vos autem, genus electum³⁶ infirma mundi³⁷, qui dimisistis omnia, ut sequeremini Dominum; ite post eum et confundite fortia; ite post eum, speciosi pedes, et lucete in firmamento, ut caeli enarrent gloriam eius, dividentes inter lucem perfectorum, sed nondum sicut angelorum, et tenebras parvulorum, sed non desperatorum: lucete super omnem terram et dies, sole candens, eructet diei verbum sapientiae, et nox, luna lucens, annuntiet nocti verbum scientiae³⁸. Luna et stellae nocti lucent, sed nox

³⁴ Mt 19,16.

³⁷ 1 Cor 1,27.

³⁵ Jh., 13,7.

³⁸ Ps 18,1-4.

³⁶ 1 Petr 2,2.

¹⁰ suffocaverunt GMSV b l, offocaverunt cet. et edds.

¹² infirma mundi] in firmamento S.

¹⁵ perfectorem S.

¹⁶ desperatorum], despectorum CDHTZ edd.

luna y las estrellas lucen en la noche, mas no las oscurece la noche, porque ellas mismas la iluminan, según su capacidad.

Ved aquí como si Dios dijera: *Háganse luminarias en el firmamento del cielo, y al punto se oyó un sonido del cielo, como si sonara un viento vehemente, y fueron vistas lenguas divididas como de fuego, el cual se puso sobre cada uno de ellos, y fueron hechos los luminarias en el firmamento del cielo, teniendo palabras de vida.* Discurrid por todas partes, fuegos santos, fuegos hermosos. *Vosotros sois la luz del mundo, y no estáis debajo del celestín.* Ha sido exaltado Aquel a quien os juntasteis, y os exaltará a vosotros. Discurrid y dadle a conocer a todas las gentes.

CAPITULO XX

26. Conciba aún el mar, y dé a luz vuestras obras, y las aguas produzcan reptiles de almas vivas. Porque, *separando lo precioso de lo vil, habéis sido hechos boca de Dios, por la que dice: Produzcan las aguas, no el alma viva que debe producir la tierra, sino reptiles de almas vivas y volátiles que vuelen sobre la tierra.* Porque tus sacramentos⁸⁹, ¡oh Dios!, reptaron por las obras de tus santos en medio de las olas de las tentaciones del siglo, para imbuir a las gentes con tu nombre en tu bautismo. Y de ellos algunos fueron hechos *grandezas* maravillosas, como los grandes cetáceos, y las voces de tus nuncios volando sobre la